
　平成２８年度　入札結果　（入札日　9月29日分）

. 業種 入札方法 竣工日 予定価格 最低制限額 落札金額 落札業者

南国市公共下水道事業後免分区管渠築造工事
（その１）に伴う宝橋西配水管布設替工事

水道 指名 H28.11.25 6,079,000 5,260,000 5,260,000 (有)十市水道工務店

高関整備事業　市道茨西線道路改良工事 土木 一般 H29.2.28 12,319,000 10,760,000 10,760,000 ジョウトク建設(株)

大湊小南避難路整備工事 土木 一般 H29.1.31 10,221,000 8,900,000 8,900,000 (株)ワダ開発

高関整備事業　市道王子新屋線道路改良工事 土木 一般 H29.2.28 10,061,000 8,770,000 8,770,000 大湊建設(株)

高関整備事業　物部新屋３０農道整備工事 土木 一般 H28.12.26 4,428,000 3,840,000 3,840,000 (有)吉岡土木

市道南国２０８号線側溝補修工事 土木 一般 H28.12.22 3,729,000 3,240,000 3,240,000 (有)川久保建設

高関整備事業　物部茨西４２農道整備・物部土居
１９水路整備工事

土木 一般 H28.12.26 3,694,000 3,210,000 3,210,000 (有)原田建設

高関整備事業　市道南国１１６号線道路改良工事 土木 一般 H29.2.28 1,939,000 1,680,000 1,680,000 (有)南国開発

　　※制限付き一般競争入札の結果については、落札予定者の資格確認作業等のため公開が遅れることが
　　　あります。ご了承ください。
　　　金額はすべて税抜き金額（単位：円）です。



　平成２８年度　入札結果　（入札日　9月15日分）

. 業種 入札方法 竣工日 予定価格 最低制限額 落札金額 落札業者

香長中学校非構造部材耐震化工事（建築主体） 建築 指名 H29.2.28 46,950,000 42,250,000 42,250,000 (有)土佐住建

社会資本整備総合交付金事業　市道後免駅北口
線改良工事

土木 一般 H28.12.28 11,653,000 10,180,000 10,180,000 ジョウトク建設(株)

南国市公共下水道事業　後免分区管渠築造工事
（その１）

土木 一般 H28.12.9 6,379,000 5,530,000 5,530,000 (株)ワダ開発

　　※制限付き一般競争入札の結果については、落札予定者の資格確認作業等のため公開が遅れることが
　　　あります。ご了承ください。
　　　金額はすべて税抜き金額（単位：円）です。



　平成２８年度　入札結果　（入札日　9月 8日分）

. 業種 入札方法 竣工日 予定価格 最低制限額 落札金額 落札業者

南国市公共下水道事業　篠原地区管渠築造工事
（雨水・汚水）に伴う工損事前調査業務委託

委託 指名 H28.12.16 5,966,000 3,980,000 4,020,000
(株)西日本開発コンサルタン
ト

金地地区配水管布設工事その２ 水道 指名 H28.11.30 18,156,000 15,920,000 15,920,000 中村建設（株）

　　※制限付き一般競争入札の結果については、落札予定者の資格確認作業等のため公開が遅れることが
　　　あります。ご了承ください。
　　　金額はすべて税抜き金額（単位：円）です。



　平成２８年度　入札結果　（入札日　9月 1日分）

. 業種 入札方法 竣工日 予定価格 最低制限額 落札金額 落札業者

南国市公共下水道事業　明見西排水路築造工事 土木 一般 H29.2.28 45,517,000 40,040,000 40,040,000 (株)ニシトミ

物部地区配水管布設替（耐震化）工事（その２） 水道 指名 H28.11.18 25,884,000 22,750,000 22,750,000 (有)野村工業

南国市公共下水道事業　明見西排水路築造工事
に伴う配水管布設替工事

水道 指名 H29.2.28 10,157,000 8,850,000 8,850,000 (有)十市水道工務店

がけくずれ住家防災対策事業（才谷）工事 土木 一般 H28.11.30 2,989,000 2,580,000 2,580,000 (有)大協建設

　　※制限付き一般競争入札の結果については、落札予定者の資格確認作業等のため公開が遅れることが
　　　あります。ご了承ください。
　　　金額はすべて税抜き金額（単位：円）です。



　平成２８年度　入札結果　（入札日　8月18日分）

. 業種 入札方法 竣工日 予定価格 最低制限額 落札金額 落札業者

南国市学校給食センター建設工事（建築主体） 建築 一般 H29.6.30 353,300,000 317,970,000 318,000,000 中村建設（株）

南国市学校給食センター建設工事（機械設備） 管 一般 H29.6.30 368,800,000 331,920,000 331,920,000 大一設備(株)

南国市学校給食センター建設工事（電気設備） 電気 一般 H29.6.30 127,600,000 114,840,000 114,840,000 (株)高知クリエイト

南国市公共下水道事業　南国市十市浄化セン
ター耐震診断・津波対策計画設計業務委託

委託 指名 H29.2.28 39,220,000 26,150,000 26,550,000
オリジナル設計(株)  高知営
業所

物部地区配水管布設替（耐震化）工事（その２） 水道 指名 H28.11.18 入札延期

南国市公共下水道事業　西窪分区管渠築造工事 土木 一般 H28.10.31 3,957,000 3,430,000 3,430,000 (有)吉岡土木

　　※制限付き一般競争入札の結果については、落札予定者の資格確認作業等のため公開が遅れることが
　　　あります。ご了承ください。
　　　金額はすべて税抜き金額（単位：円）です。



　平成２８年度　入札結果　（入札日　8月4日分）

. 業種 入札方法 竣工日 予定価格 最低制限額 落札金額 落札業者

南国市公共下水道事業　明見西排水路築造工事
に伴う工損事前調査業務委託

委託 指名 H28.9.30 1,273,000 850,000 860,000
(株)西日本開発コンサルタン
ト

市道茨西線道路改良工事に伴う用地測量業務委
託

委託 指名 H29.2.28 679,000 460,000 650,000 (有)四国技研コンサルタント

高関整備事業　物部新屋２５農道用地測量業務委
託

委託 指名 H29.3.10 665,000 450,000 510,000 (株)タチバナ測量設計

南国市災害対策用燃料備蓄施設新築工事 管 指名 H28.12.26 26,799,000 24,110,000 24,120,000 (有)野村工業

高関整備事業　物部新屋１６農道整備工事 土木 一般 H29.2.28 17,964,000 15,720,000 15,720,000 (株)南建

高関整備事業　物部中須１１・茨西５１農道整備工
事

土木 一般 H29.2.28 16,462,000 14,410,000 14,410,000 大湊建設(株)

市道茨西線道路改良工事　社会資本整備総合交
付金事業

土木 一般 H29.2.28 不調（入札中止）

市道王子新屋線道路改良工事　社会資本整備総
合交付金事業

土木 一般 H29.2.28 不調（入札中止）

社会資本整備総合交付金事業　市道後免１号線
改良工事

土木 一般 H28.11.30 6,967,000 6,050,000 6,050,000 (有)十市水道工務店

高関整備事業　物部新屋２５農道整備工事 土木 一般 H28.11.30 2,670,000 2,320,000 2,320,000 (有)中沢建材

高関整備事業　物部茨西３農道整備工事 土木 一般 H28.11.30 1,683,000 1,460,000 1,460,000 (株)島内組

　　※制限付き一般競争入札の結果については、落札予定者の資格確認作業等のため公開が遅れることが
　　　あります。ご了承ください。
　　　金額はすべて税抜き金額（単位：円）です。



　平成２８年度　入札結果　（入札日　7月28日分）

. 業種 入札方法 竣工日 予定価格 最低制限額 落札金額 落札業者

南国市公共下水道事業　十市処理区に係る全体
計画見直し・事業計画変更申請書作成業務委託

委託 指名 H29.2.28 10,976,000 7,320,000 7,380,000
オリジナル設計(株)  高知営
業所

高関整備事業　物部土居１５・１６・１７農道用地測
量業務委託

委託 指名 H29.3.10 1,349,000 900,000 1,080,000 (有)カワムラ測量

久礼田地区除塵機製作据付工事 機械器具 指名 H29.3.10 21,443,000 19,290,000 20,580,000 (有)愛機工業

西野々水路改修工事 土木 一般 H28.10.28 3,315,000 2,870,000 2,870,000 (有)幸翔建設

高関整備事業　物部茨西４２農道整備工事 土木 一般 H28.11.30 不調（入札中止）

南国広域農道草刈業務委託 造園 指名 H28.9.30 2,358,000 1,580,000 2,300,000 (有)田村緑地

物部地区配水管布設替（耐震化）工事（その１） 水道 指名 H28.9.30 9,487,000 8,290,000 8,290,000 (有)高坂水道工事

高関整備事業　物部茨西７－１・４３農道整備工事 土木 一般 H28.11.30 6,802,000 5,920,000 5,920,000 (有)田中建興

高関整備事業　物部土居１５・１６・１７農道整備工
事

土木 一般 H29.2.28 18,476,000 16,200,000 16,200,000 (株)ワダ開発

高関整備事業　衣笠３農道整備工事 土木 一般 H29.2.28 11,459,000 9,990,000 9,990,000 (有)セイコウエン

　　※制限付き一般競争入札の結果については、落札予定者の資格確認作業等のため公開が遅れることが
　　　あります。ご了承ください。
　　　金額はすべて税抜き金額（単位：円）です。



　平成２８年度　入札結果　（入札日　7月14日分）

. 業種 入札方法 竣工日 予定価格 最低制限額 落札金額 落札業者

南国市公共下水道事業　新川雨水幹線詳細設計
業務委託

委託 指名 H29.2.28 15,727,000 10,490,000 10,580,000
オリジナル設計(株)  高知営
業所

前浜地区（伊都多神社）震災対策用貯水施設設置
工事

水道 指名 H29.1.31 73,702,000 65,480,000 65,480,000 (有)長岡工業

　　※制限付き一般競争入札の結果については、落札予定者の資格確認作業等のため公開が遅れることが
　　　あります。ご了承ください。
　　　金額はすべて税抜き金額（単位：円）です。



　平成２８年度　入札結果　（入札日　7月7日分）

. 業種 . 竣工日 予定価格 最低制限額 落札金額 落札業者

南国市地籍調査事業　宍崎地区（２０１５－０２）地
籍図・地籍簿等作成委託業務

委託 指名 H29.3.21 3,130,000 2,090,000 2,800,000 (株)第一コンサルタンツ

南国市地籍調査事業　久枝地区（２０１５－０３）地
籍図等作成委託業務

委託 指名 H29.3.21 1,875,000 1,250,000 1,800,000
(株)松本コンサルタント  高知
支店

南国市地籍調査事業　黒滝地区（２０１５－０１）地
籍図等作成委託業務

委託 指名 H29.3.21 1,441,000 970,000 1,300,000 (株)タカチ測建

金地地区配水管布設工事 水道 指名 H28.11.10 22,213,000 19,510,000 19,510,000 (株)ニシトミ

白木谷消防屯所車庫増築工事 建築 指名 H28.10.31 不調

岡豊町小篭水路改修工事 土木 一般 H28.10.28 2,052,000 1,770,000 1,770,000 (有)原田建設

市道田井線道路補修工事 土木 一般 H28.9.15 2,524,000 2,190,000 2,190,000 (有)中沢建材

　　※制限付き一般競争入札の結果については、落札予定者の資格確認作業等のため公開が遅れることが
　　　あります。ご了承ください。
　　　金額はすべて税抜き金額（単位：円）です。



　平成２８年度　入札結果　（入札日　6月30日分）

. 業種 入札方法 竣工日 予定価格 最低制限額 落札金額 落札業者

篠原土地区画整理事業　移転計画作成・実施設
計業務委託

委託 指名 H29.3.31 27,092,000 18,070,000 24,500,000 昭和(株)  高知営業所

南国市地籍調査事業　大埇地区（２０１６－０２）一
筆地調査等委託業務

委託 指名 H29.3.21 18,841,000 12,570,000 17,500,000 (株)朝日コンサルタント

南国市地籍調査事業　黒滝地区（２０１６－０１）地
籍測量委託業務

委託 指名 H29.3.21 14,651,000 9,770,000 13,700,000 (株)タカチ測建

南国市地籍調査事業　下島地区（２０１６－０３）一
筆地調査等委託業務

委託 指名 H29.3.21 12,506,000 8,340,000 11,500,000
(株)松本コンサルタント  高知
支店

篠原農道改良工事 土木 一般 H28.10.28 2,808,000 2,430,000 2,430,000 (有)南国開発

竹中農道改良工事 土木 一般 H28.10.28 2,558,000 2,210,000 2,210,000 (有)中沢建材

市道田井線道路補修工事 土木 一般 H28.9.15 ７/７に入札延期

上野田水路改修工事 土木 一般 H28.10.28 1,639,000 1,410,000 1,410,000 (有)山祥建設

　　※制限付き一般競争入札の結果については、落札予定者の資格確認作業等のため公開が遅れることが
　　　あります。ご了承ください。
　　　金額はすべて税抜き金額（単位：円）です。



　平成２８年度　入札結果　（入札日　6月２３日分）

. 業種 入札方法 竣工日 予定価格 最低制限額 落札金額 落札業者

南国市立地適正化計画策定支援業務委託 委託 指名 H29.3.27 8,875,000 5,920,000 7,500,000 昭和(株)  高知営業所

南国市公共下水道事業　篠原地区管渠詳細設計
（雨水・汚水）業務委託

委託 指名 H28.12.9 16,530,000 11,020,000 11,250,000 日本水工設計(株)  高知事務所

南国市公共下水道事業　汚水処理施設整備構想
策定業務委託

委託 指名 H29.2.28 9,033,000 6,030,000 8,000,000 日本水工設計(株)  高知事務所

南国市公共下水道事業　事業計画等変更業務委
託

委託 指名 H29.2.28 7,397,000 4,940,000 6,500,000 日本水工設計(株)  高知事務所

南国市防災備蓄倉庫（久礼田小・長岡小・北陵中）
新設工事

建築 指名 H28.8.31 9,869,000 8,880,000 9,018,740 ﾄｻ･ｺﾝｽﾄﾗｸｼｮﾝ･ｺｰﾎﾟﾚｰｼｮﾝ

南国市防災備蓄倉庫（白木谷小・岡豊小・国府小）
新設工事

建築 指名 H28.8.31 9,530,000 8,570,000 8,628,240 ﾄｻ･ｺﾝｽﾄﾗｸｼｮﾝ･ｺｰﾎﾟﾚｰｼｮﾝ

中学校施設空調設備導入工事（電気設備） 電気 指名 H28.9.15 25,893,000 23,300,000 25,420,000 (株)ニシトミ

中学校施設空調設備導入工事（機械設備） 管 指名 H28.9.15 27,751,000 24,970,000 24,980,000 (株)ニシトミ

篠原分区管渠築造工事に伴う後免地区配水管布
設替工事

水道 指名 H28.10.31 13,095,000 11,450,000 11,450,000 (有)高坂水道工事

浜改田本村地区避難路整備工事 土木 一般 H28.10.28 6,818,000 5,930,000 5,930,000 (有)川久保建設

　　※制限付き一般競争入札の結果については、落札予定者の資格確認作業等のため公開が遅れることが
　　　あります。ご了承ください。
　　　金額はすべて税抜き金額（単位：円）です。



　平成２８年度　入札結果　（入札日　6月16日分）

. 業種 入札方法 竣工日 予定価格 最低制限額 落札金額 落札業者

南国市公共下水道事業　篠原分区管渠築造工事
に伴う工損事前調査業務委託

委託 指名 H28.8.31 2,985,000 1,990,000 2,000,000 (株)西日本開発コンサルタント

久礼田補助水源地除マンガンろ過機設置工事実
施設計業務委託

委託 指名 H28.8.26 5,549,000 3,700,000 4,900,000 冨士設計(株)

前浜防災コミュニティーセンター新築工事（太陽光
設備）

電気 指名 H28.10.20 15,086,000 13,570,000 14,600,000 (有)山岡電機

堀ノ内地区配水管布設工事 水道 指名 H28.10.14 10,966,000 9,570,000 9,570,000 (有)西内土建

南国市公共下水道事業　篠原分区管渠築造工事 土木 一般 H28.10.31 18,764,000 16,390,000 16,390,000 (有)西内土建

日吉町駐車場整備工事 ほ装 指名 H28.10.24 5,518,000 4,780,000 4,780,000 (有)十市水道工務店

南国市篠原消防本部給油施設造成工事 土木 一般 H28.10.11 7,879,000 6,850,000 6,850,000 (有)森本建工

西部地区耐震性貯水槽設置工事 土木 一般 H28.9.1 5,773,000 5,060,000 5,060,000 (有)野村工業

古今集の庭曲水改修工事 造園 指名 H28.11.30 5,253,000 4,550,000 5,200,000 (有)セイコウエン

　　※制限付き一般競争入札の結果については、落札予定者の資格確認作業等のため公開が遅れることが
　　　あります。ご了承ください。
　　　金額はすべて税抜き金額（単位：円）です。



　平成２８年度　入札結果　（入札日　5月26日分）

. 業種 入札方法 竣工日 予定価格 最低制限額 落札金額 落札業者

後免野田小学校北舎・屋体等非構造部材耐震化
工事（建築主体）

建築 指名 H28.9.13 46,489,000 41,840,000 41,840,000 中村建設（株）

西部防災活動拠点施設新築工事（建築主体） 建築 指名 H29.3.27 29,428,000 26,460,000 26,470,000 中村建設（株）

後免野田小学校北舎・屋体等非構造部材耐震化
工事（電気設備）

電気 指名 H28.9.13 5,355,000 4,780,000 5,190,000 筒井電気工事

国府小学校非構造部材耐震化工事（電気設備） 電気 指名 H28.9.12 5,268,000 4,680,000 5,176,000 二宮電気

西部防災活動拠点施設新築工事（電気設備） 電気 指名 H29.3.27 2,044,000 1,790,000 1,990,000 筒井電気工事

西部防災活動拠点施設新築工事（機械設備） 管 指名 H29.3.27 3,927,000 3,490,000 3,840,000 (有)長岡工業

市道緑ヶ丘１号線外８路線緑地管理業務委託 造園 指名 H29.1.13 3,478,000 2,320,000 3,300,000 (株)佐々木造園

市道南国１２９号線外３路線緑地管理業務委託 造園 指名 H29.1.13 2,229,000 1,490,000 2,180,000 村井翠香園

市道南国１２７号線緑地管理業務委託 造園 指名 H29.1.13 2,147,000 1,440,000 2,120,000 毘沙門造園

南国市消防本部給油施設造成工事 土木 一般 H28.9.30 不調（入札中止）

　　※制限付き一般競争入札の結果については、落札予定者の資格確認作業等のため公開が遅れることが
　　　あります。ご了承ください。
　　　金額はすべて税抜き金額（単位：円）です。



　平成２８年度　入札結果　（入札日　5月12日分）

件名 業種 入札方法 竣工日 予定価格 最低制限額 落札金額 落札業者

十市土地改良区取水ポンプ改修工事 機械器具 指名 H28.7.29 15,487,000 13,680,000 15,100,000 (株)四国ポンプセンター

常通寺島地区配水管布設工事 水道 指名 H28.8.31 12,620,000 10,850,000 10,850,000 (株)ニシトミ

新川雨水枝線排水路築造工事に伴う大埇地区配
水管布設替工事

水道 指名 H28.8.31 9,663,000 8,300,000 8,300,000 (有)野村工業

　　※制限付き一般競争入札の結果については、落札予定者の資格確認作業等のため公開が遅れることが
　　　あります。ご了承ください。
　　　金額はすべて税抜き金額（単位：円）です。



　平成２８年度　入札結果　（入札日　4月28日分）

件名 業種 入札方法 竣工日 予定価格 最低制限額 落札金額 落札業者

国府小学校校舎等非構造部材耐震化工事（建築
主体）

建築 指名 H28.9.12 36,335,000 32,700,000 32,700,000 (株)ニシトミ

国府小学校校舎等非構造部材耐震化工事（電気
設備）

電気 指名 H28.9.12 不調

南国市公共下水道事業　新川雨水枝線排水路築
造工事に伴う工損事前調査業務委託

委託 指名 H28.6.30 2,326,000 1,560,000 1,560,000
(株)日之出設計システムハウ
ス

駅前町水路改修工事に伴う家屋事後調査業務委
託

委託 指名 H28.6.30 947,000 640,000 640,000
(株)日之出設計システムハウ
ス

　　※制限付き一般競争入札の結果については、落札予定者の資格確認作業等のため公開が遅れることが
　　　あります。ご了承ください。
　　　金額はすべて税抜き金額（単位：円）です。



　平成２８年度　入札結果　（入札日　4月21日分）

件名 業種 入札方法 竣工日 予定価格 最低制限額 落札金額 落札業者

南国市公共下水道事業　新川雨水枝線排水路築
造工事に伴う工損事前調査業務委託

委託 指名 H28.6.30 ４/２８に入札延期

駅前町水路改修工事に伴う家屋事後調査業務委
託

委託 指名 H28.6.30 ４/２８に入札延期

南国市公共下水道事業　新川雨水枝線排水路築
造工事

土木 一般 H28.8.31 30,953,000 26,450,000 26,450,000 中村建設（株）

　　※制限付き一般競争入札の結果については、落札予定者の資格確認作業等のため公開が遅れることが
　　　あります。ご了承ください。
　　　金額はすべて税抜き金額（単位：円）です。



　平成２８年度　入札結果　（入札日　4月14日分）

件名 業種 入札方法 竣工日 予定価格 最低制限額 落札金額 落札業者

中学校施設空調設備導入工事設計業務委託 委託 指名 H28.9.15 3,069,000 2,050,000 2,500,000 (有)岡島設計

三和小学校校舎等非構造部材耐震化工事（建築
主体）

建築 指名 H28.7.15 38,828,000 34,940,000 36,160,000 南国建興(株)

三和小学校校舎等非構造部材耐震化工事（電気
設備）

電気 指名 H28.7.15 2,938,000 2,610,000 2,800,000 出間電設工業

長岡小学校プール倉庫建替工事 建築 指名 H28.6.6 不調

　　※制限付き一般競争入札の結果については、落札予定者の資格確認作業等のため公開が遅れることが
　　　あります。ご了承ください。
　　　金額はすべて税抜き金額（単位：円）です。



　平成２８年度　入札結果　（入札日　4月7日分）

件名 業種 入札方法 竣工日 予定価格 最低制限額 落札金額 落札業者

大篠小学校・稲生小学校非構造部材耐震化工事 建築 指名 H28.9.9 67,025,000 60,320,000 60,350,000 中村建設（株）

　　※制限付き一般競争入札の結果については、落札予定者の資格確認作業等のため公開が遅れることが
　　　あります。ご了承ください。
　　　金額はすべて税抜き金額（単位：円）です。


